
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2013-2016

Presidente: 
Adolfo Canosa
Vicepresidente
 Juan C. Grabone
Secretario
Santiago Pérez
Tesorero
Darío Néstor Maccagno

Consejeros Titulares
Arq. Alejandro Latorre, 
Arq. Graciela Liliana Medina, 
Arq. Guillermo Bocanera, 
Arq. Claudio Colletta, 
Arq. Jorge Lucas
Consejeros Suplentes
Arq. Jorge Oliva, Arq. Christian Mastri,
Arq. Gustavo Darrigo, 
Arq. Alejandro Del Blanco,
Arq. Pablo Oliva 

Tribunal de disciplina. 
Titulares.
Arq.Vazquez Martino, Alfredo, Arq.Cor-
tina Karina Andrea, Arq. Michel Gastón 
René, Arq. Basualdo Guillermo Gustavo, 
Arq. Ostinelli María Eugenia
Suplentes:
Arq. Bacigalupe Roberto Daniel,
Arq. LuchettiAdriana Leticia N., Arq.Parisi 
Ana María, Arq. Rey Isabel Luján, Arq. 
Potente Ariel Omar

JULIO DE 2016 | Nº 25

PUBLICADO EL 13 DE JULIO



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2016 | Nº 25

RESOLUCION Nº 57/16

Grupo: 4-a

LA PLATA, 13 de Julio de 2016.-

 VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día de la 

fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 

de la Ley 10.405 y lo establecido en la Resolución nº 104/03 y Anexo.

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de la fecha

R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se 

nombran a continuación:

28746		  CUBILLA, Ricardo Anselmo		   	  II

28747		  GELORMINO, César Andrés			    II

28748		  LUQUE, Pablo Andrés		      		   II

28749		  MENDEL, Marcelo Eduardo		       	  II

28750		  FERNANDEZ, Mariana Claudia			    II

28751		  COTTURA, Carlos Damián		       	  II

28752		  PARDI, Juan Manuel				     II

28753		  SICARDI, María Laura		      		   II

28754		  GIORDANO, Jésica Daiana		       	 II

28755		  MANZUR SABRA , Javier Antonio	     	  II

28756		  RODRIGUEZ, Jorge Luis		      		  III

28757		  CALAMPUCA, Leonardo Fabio	      		  III

28758		  GONZALEZ BRISIGHELLI, Victoria G-		   III

28759		  BALLVE, Mariana			       	 IV

28760		  MARZOLINI, Andrés Federico	    		   IV

28761		  MORENO, Sebastián Gastón	     		  IV

28762		  MARCOVECCHIO, Alejandro Gabriel 		   IV

28763		  TORRES AGÜERO, Lucas		     	  IV

28764		  BONZINI, Florencia			      	  IV

28765		  TERRADO, Ramiro			    	  IV

28766		  GUTIERREZ,Raúl Pablo			       	 IV

28767		  SANTIAGO, Fernanda del Pilar	     		  VI

28768		  CORTESE, Patricia Viviana 		      	 IV

28769		  COSTA, Juan José			       	 IV

28770		  RINALDI, Antonio Nicolás José	     		  IV

28771		  GATTO, Mariano			     	 IV

28772		  DE SALVO PROPATO, María Laura    		  IV

28773		  GUSPERO, Daniel Adrián		      	 IV

28774		  BERCE, Guido Luis			       	 IV

28775		  CASTAÑON MALMBERG, Alejandro   		  IV



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2016 | Nº 25

28776		  AÑEL, Martín Sebastián		    	 III

28777		  MORAY, Claudia Ramona		  III

28778		  LANNUTI, Damián Roberto		  III

28779		  ABERASTEGUI, Alejandro Damian	 I

28780		  ASENJO, Ignacio Manuel		  I

28781		  BRIGNOLI, Mauricio			   I

28782		  CORONEL, Cristian José		  I

28783		  DE GOROSTIZA, Juliana		    	 I

28784		  DORSA, Maximiliano			   I

28785		  FEDERICO, Betiana			   I 

28786		  GARCIA OLIVARES, Manuel	     	 I

28787		  GATTI, Matías Gabriel		     	 I

28788		  GONZALEZ LANDA, Justina		  I

28789		  HARING, Emmanuel Eduardo	     	 I

28790		  IGUAIN, César Juan			   I

28791		  LATINO, Martín Guido		     	 I

28792		  RAVA, Leonardo José		    	 I

28793		  TAVA, Marianela Raquel		  I

28794		  TEJEDOR RIBO, Javier Eduardo	  	 I

28795		  VASQUEZ, Roberto Wilfredo		  I

28796		  PETRUCELLI, Pablo			   I

28797		  VIGNOLA, Mariano David		  I

28798		  ROSSI, Juan Ignacio			   VII

28799		  FABRIZZI, Jimena			    VI

28800		  EDREIRA, Lucía			   	 IX

28801		  MACEIRAS, Maximiliano Javier	  	 IX

28802		  MULINERTTI, Martín Andrés		   IX

28803		  NOGUEIRA, Hugo Rodrigo		   IX

28804		  ALVO, Luis María			    IX

28805		  UNALES, Sergio Javier		   	 IX

28806		  ASPREA, Natalia Romina		   X

28807		  WINGEYER, María Silvina		  VIII

28808		  PRIETO, Silvina Elisa			   VIII

28809		  ALEGRE, Juan Pablo Tomás		  VIII

Art. 2º) Aprobar la rehabilitación de matrícula (Cap.II, art.11 de la Ley 10405) de los Arquitectos que se detallan a con-

tinuación.

 

1828	 ADES MARCELO SAUL				    IV	 04/07/2016

4025	 BARRON EDUARDO LUIS			   IV	 05/07/2016

26648	 LAPOLLA MARIA FLORENCIA			   IV	 15/06/2016

2837	 LEMBEYE HUGO ROBERTO			   IV	 07/07/2016

23561	 MAÑEZ VELASCO MARIA ISABEL		  IV	 22/06/2016

Art. 3º) Aprobar el levantamiento de suspensión (Cap.II, art. 3 y 4 del Anexo de la Resol.104/03) de los Arquitectos 

que se nombran a continuación:    

5879	 AIELLO CASTELLI	 ORLANDO RUBEN	 II	 09/06/2016



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2016 | Nº 25

19491	 AISENSON  ANDRÉS PABLO			   II	 06/07/2016

18524	 ALAIS	 MARIA VIRGINIA			   II	 12/07/2016

7777	 ALVAREZ ANA MARIA				    IV	 09/06/2016

19573	 BARONE LEONARDO ENRIQUE			   II	 09/06/2016

20504	 BARROS ANTONIO GERARDO			   V	 04/07/2016

14259	 BELATTI OSCAR OSVALDO			   IV	 06/07/2016

14675	 BELLATI MARISA ESTELA			   V	 29/06/2016

17367	 BELLO	 MONICA LIDIA				    VII	 08/06/2016

25750	 BERNINI LUCIANO RAUL			   II	 05/07/2016

21153	 BONIFAZI JULIANA SOLEDAD			   I	 23/06/2016

21903	 BUSCALIA MARTIN ALEJANDRO		  I	 01/07/2016

17910	 CARNOVALE CLAUDIA KARINA			  II	 07/07/2016

8596	 CHARCHAFLI GRACIELA SOFIA			  IV	 16/06/2016

23965	 CINCIONI Sabrina				    IV	 12/07/2016

9778	 COCIFFI  JULIO EDUARDO			   V	 29/06/2016

12069	 DELPINO OSCAR ANDRES			   IV	 01/07/2016

22831	 DI MICHELE JAVIER ANDRES			   III	 04/07/2016

5402	 FERNANDEZ Graciela Silvia			   IV	 28/06/2016

15453	 FISCH	 MARIA CELESTE			   III	 04/07/2016

3676	 GARCIA DELFOR EMILIO			   II	 07/07/2016

24531	 GAUNA	IVANA IRIS				    I	 08/06/2016

5947	 GOMEZ	EDUARDO ENRIQUE			   IV	 22/06/2016

1098	 HORVATH ZSOLT ZOLTAN ANTONIO		  V	 01/07/2016

14913	 IBARRA	GUSTAVO JORGE			   I	 11/07/2016

21478	 LEGUIZAMON	 Verónica Roxana		  I	 24/06/2016

20355	 LUCARINI Dario Enrique			   IX	 08/06/2016

22762	 MARIN	 FEDERICO GUSTAVO			   IV	 28/06/2016

15874	 MENENDEZ GUSTAVO ALEJANDRO		  III	 23/06/2016

22911	 PAPOFF Leandro Julián				    III	 12/07/2016

19832	 PASTOR SILVINA AGUEDA			   III	 08/06/2016

1571	 PATRONE Juan Carlos				    IV	 11/07/2016

26077	 PINAZO	ARIEL DARIO				    I	 24/06/2016

18607	 RABINOVITCH	 BETTINA ANDREA		  III	 15/06/2016

25501	 ROMERO GOLEC CAROLINA EDITH		  III	 24/06/2016

8492	 SERRA	 ALBERTO AGUSTIN			   IV	 14/06/2016

26680	 STORK	 IGNACIO RAUL				    I	 01/07/2016

13091	 ZACARIAS ANTONIO LUIS			   III	 14/06/2016

				  

Art. 4º)	Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 5º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

               		  Arq. SANTIAGO M. PEREZ                                           Arq. ADOLFO CANOSA

                            		  Secretario	                                                                  Presidente



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2016 | Nº 25

RESOLUCIÓN Nº 58/16

		     			    	                         	            Grupo: 4-b

LA PLATA, 13 de Julio de 2016.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de la 

sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y

 		

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo establecido en 

la Resolución nº 104/03 y Anexo. 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha

R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar la Suspensión en la Matrícula (según lo normado en el Art. 5º) de la Res. nº 104/03), de los  matricula-

dos que se detallan a continuación, correspondiéndole a cada Distrito: APLICACIÓN DE SUSPENSION POR FALTA DE 

PAGO A 107 MATRICULADOS: Distrito I: 17; Distrito II:10; Distrito III:16; Distrito IV:37; Distrito V:8; Distrito VI: 1; Distrito 

VII: 3; Distrito VIII:2;Distrito IX: 11 y Distrito X:2.

DISTRITO I		

21135	 BARRAGAN VALERIA IVON	

22932	 BATVINIS LEANDRO ADRIAN	

27243	 BELOHLAWEK	 ARIEL ROBERTO	

9506	 CARABALLO MARCELO ROMAN	

21429	 CATULLO SANDRA ELENA	

6849	 DI CARLO CARLOS ALBERTO	

5541	 ESPOSITO ROBERTO	

2355	 FILPE MARTINEZ RAUL JOSE	

18585	 GIOVANNINI SERGIO WALTER	

25819	 KISTNER VICTOR NICOLAS	

16923	 LOPEZ	 RICARDO ANIBAL	

20966	 MARTINEZ  GABRIEL OSCAR	

16472	 RENNIS	LUCIANO	

13483	 SAN PEDRO ALBERTO ANTONIO	

22737	 SIGNORELLI SABRINA	

10402	 SILVA RAFAEL CLEMENTE	

27339	 TIBAULT GERMAN JAVIER                 

Total:17	

			 

DISTRITO II		

20362	 BOZZOLIGUSTAVO ADRIAN	

2974	 DE LUCACARLOS ESTEBAN	

6698	 DIZCARLOS EDUARDO	

5128	 LLITERASOSVALDO G.	

2804	 MARTINEZ Fernando Antonio	

14680	 MONZON PATRICIA FERNANDA	

16317	 OLIVIER CONSTANCE	

12155	 PAOLETTI FERNANDO AUGUSTO	



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2016 | Nº 25

23509	 RAPALINI MARIANO	

4169	 SPADA	 MARIO LUIS 

Total:10	

			 

DISTRITO III		

14240	 ARRIBAS GUSTAVO	

25601	 BARCELO TAMARA	

24895	 CARDON GUSTAVO ANDRES	

27411	 CASTRO LEANDRO MARTIN	

6057	 CRESPI	César Gustavo	

2442	 DEL RIO GARCIA MANUEL	

26934	 DOMINGUEZ GONZALO ALFREDO	

1665	 FURMAN MARIO ALBERTO	

9802	 GONZALEZ Héctor Gregorio	

19104	 HERRERA NANCY MABEL	

24249	 LAPPONI NATALIA KARINA	

25376	 PAOLI MARIA EMILIA	

11793	 REGUEIRO Ricardo Luis	

13299	 SCASSO EDGARDO	

20601	 SEGAL	 DANIEL GUSTAVO	

23083	 VIDAL CLAUDIO ALBERTO               

 Total:16	

			 

DISTRITO IV		

10853	 ALVAREZ OSCAR ARMANDO	

25900	 BARBERO EDUARDO FERNANDO	

27080	 BOBROWICKY MIGUEL ALEJANDRO	

26349	 BRAGALINI  CHRISTIAN JAVIER	

10889	 CARLINI ANIBAL JOSE	

16263	 CHIAPPARI JORGE ARNOLDO	

23965	 CINCIONI Sabrina	

10229	 CIOFANI MARIO	

24958	 DAL SANTO MARIA MONICA	

27309	 DI GIRONIMO SORENSEN GEORGINA YAMILA	

19549	 ECHAVARRIA MARIA CLARA	

18078	 FERNANDEZ OSCAR JAVIER	

18405	 FONTANA CARLOS ERNESTO	

11020	 FREGONESE  Juan Pablo Andres	

14620	 FUEYO	 CLAUDIA SILVANA	

26973	 GAGLIANO ANDREA NATALIA	

27300	 GUELFI	FEDERICO LUIS	

17319	 IGLESIAS MOLLI JUAN PABLO	

7720	 LAMANNA ROBERTO RENEE R.	

19949	 LARGUIA ALFREDO JOAQUIN	

2816	 LARRINAGA ENRIQUE HORACIO	

27139	 LIGNINI	SILVINA FERNANDA	

20021	 LLANSÓ GUSTAVO RICARDO	

17835	 MAROLDA ALEJANDRO	



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2016 | Nº 25

25569	 MARRON CARLOS ALBERTO	

22614	 MENDIOROZ MARCOS	

21649	 MUNS ALBERTO JAVIER	

7120	 PEREZ CASAL MARIA VIRGINIA	

25122	 PUJOL BENITEZ	MARIA TRINIDAD	

19473	 RODANO MARTA	

23972	 ROS ARTAYETA	GUILLERMO MARIA	

12006	 SANZ JUAN IGNACIO	

21168	 SRABSTEIN MARCELO CLAUDIO	

25486	 TALLAVI EZEQUIEL AGUSTIN	

26785	 TOMMARELLO	 LUCIANO ALEJANDRO	

26238	 VYSOCKI CARLOS RUBEN	

16064	 XAUS EUGENIO PABLO                      

Total:37	

DISTRITO V		

27324	 CERIZOLA MARIANA LORENA BEATRIZ

27121	 CIA LUCIANA	

12102	 CORVETTO SANDRA MARTA	

27229	 JORGE	 FERNANDO ROBERTO	

10103	 MUSELLA SALVADOR	

26475	 NOUTARY EDUARDO ABEL	

25251	 PAEZ CENTENO MARIA INES	

27323	 PROVENZANO	 MELINA CARLA	

Total:8

DISTRITO VI		

24354	 SANCHEZ SEBASTIAN CARLOS	

 Total:1

	

DISTRITO VII		

20971	 DURCODOY IGNACIO RUBÃ©N	

7420	 LAPREBENDE HILDA CARMEN	

22284	 ORTIZ SIRIA ALBERTINA	

Total:3

	

DISTRITO VIII		

24816	 RE MARIA VERONICA	

24254	 RODRIGUEZ Juan Cruz	

Total:2

DISTRITO IX		

15204	 CARRAL Juan Carlos	

2718	 CASTORINA JOSE LUIS	

2627	 CLINCKSPOOR	 HERMAN JOSEF	

8270	 COSTANTINO ANTONIO DEMETRIO G.	

13584	 GANCEDO CLAUDIO ERNESTO	

5330	 GONZALEZ SELVA LUCIA	



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2016 | Nº 25

1895	 GUARINO ADRIANA ROSA	

22702	 NAVALES PABLO ANGEL	

10105	 ORTIZ SABINA NOEMI	

5686	 SALVADOR CARLOS ERNESTO	

24811	 SOMMACAL GABRIEL ADRIAN	

Total:11

DISTRITO X		

3951	 DUCA JOSE MANUEL	

17359	 GUEVARA MAURICIO JESUS	

 Total:2

Art. 2º) Aprobar la Cancelación de Matrícula  (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y Cap.IV de 

la Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO I : 

		   VODENICHAROFF, Oscar Gerardo		  Matr. 14295		  10/06/2016

                       	 (Por Jubilación)

		  LA VALLE, Gabriel Leandro			   Matr. 26397		  22/06/2016

                       	 (Petición del matriculado)

		  PRIMUS, Nadia					     Matr.   6217		  29/06/2016

                       	 (Petición del matriculado)	

		  AMBROSINI, Mauro				    Matr. 21013		  28/06/2016

                      	  (Petición del matriculado)

		  BOLANO, Héctor				    Matr. 12825		  30/06/2016

                      	  (Petición del matriculado)

    		  BORRELLI, Juan Carlos				    Matr.     806		  24/06/2016

                      	  (Petición del matriculado)

  		  DOMINGUEZ, Norberto Angel			   Matr.   2172		  08/06/2016

                       	 (Petición del matriculado)

		  FERRARI, Enrique Juan				    Matr. 15500		  29/06/2016

                       	 (Petición del matriculado)

		  GARCIA, Jaime Leonardo			   Matr. 28379		  29/06/2016

                       	 (Petición del matriculado)	

		  GUEZAMBURU, Griselda Mariana		  Matr. 24229		  28/06/2016

                       	 (Petición del matriculado)

		  MOLINA, María Soledad			   Matr. 27185		  30/06/2016

                       	 (Petición del matriculado)

  		  PARENZA, Adriana N.				    Matr.   3573		  30/06/2016

                       	 (Petición del matriculado)

		  PONCE, Pablo Hernán Gabriel			   Matr. 25861		  07/07/2016

                       	 (Petición del matriculado)

		  ROCHA, Maitena Marta				   Matr. 27276		  30/06/2016

                     	  (Petición del matriculado)

		  URSO MARZO, Federico				   Matr. 16022		  15/06/2016

                       	 (Petición del matriculado)

  		  VILLA CORTA, Vicente				    Matr.   2805		  23/06/2016

                       	 (Petición del matriculado)



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2016 | Nº 25

		  CIOCHINI, Jorge Delmo 			  Matr.   3107		  11/06/2016

                       	 (Por Jubilación))

 DISTRITO II :

		  EVANGELISTA, Rosana B,		   Matr. 18698		  27/05/2016

                       	 (Petición del matriculado)

		  ALANCAY, Marcelo Alejandro		  Matr. 27005		  27/06/2016

                       	 (Petición del matriculado)	

		  DE LA TORRE, Gladys Elizabeth		  Matr. 27290		  27/06/2016

                       	 (Petición del matriculado)

  		  GUGLIELMETTI, Arturo			   Matr.   1343		  27/06/2016

                       	 (Por Jubilación)

    		  SCHOO LASTRA, Ana María		  Matr.     818		  24/06/2016

                       	 (Petición del matriculado)

		  REPETUR, Néstor Leandro		   Matr. 18304		  24/06/2016

                      	  (Petición del matriculado)

		  RONDINONI, Ana Virginia		   Matr. 24143		  28/06/2016

                       	 (Petición del matriculado)

  		  PEZZANI, Guillermo Eliseo		   Matr.   8030		  29/06/2016

                       	 (Petición del matriculado)

  		  NUÑEZ, María				    Matr.   2223		  30/06/2016

                       	 (Por Jubilación)

		  BONDARENKO, Juan Nicolás		  Matr. 26600		  30/06/2016

                      	  (Petición del matriculado)	

  		  DEL RIO, Ricardo Gabriel		   Matr.  7509		   05/10/2015

                       	 (Por Fallecimiento)

  		  MUSANTE, Claudia Mirian		   Matr.  5265		   10/05/2016

                      	 (Por Fallecimiento)

                       

DISTRITO III: 

		  LOPEZ, Fernando Agustín		   Matr. 27272		  13/06/2016

                       	 (Petición del matriculado)

  		  RACCIATTI, Julio Horacio		   Matr.   2519		  20/05/2016

                       	 (Por Jubilación)

		  KEMERER, Patricia Noemí		   Matr. 23363		  24/05/2016

                       	 (Petición del matriculado)

		  CLERICI, Paola Andrea			   Matr. 22994		  15/06/2016

                       	 (Petición del matriculado)

		  PREVITERA, Mario Roberto		   Matr. 21633		  23/06/2016

                       	 (Petición del matriculado)

		  POMBO, María Fernanda		   Matr. 25659		  24/06/2016

                       	 (Petición del matriculado)

		  CEGARRA, Jorge			    Matr.   1229		  30/06/2016

                       	 (Por Jubilación)

		  DE STEFANO, Andrés Antonio		  Matr. 18454		  29/06/2016

                       	 (Petición del matriculado)



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2016 | Nº 25

		  BORGOGNONI, María Florencia			  Matr. 17409		  28/06/2016

                       	 (Petición del matriculado)

  DISTRITO  IV: 

		  BOULANDAVER, Martín Carlos			   Matr. 23949		  16/05/2016

                       	 (Petición del matriculado)

		  SCHIPANI, Ignacio Gabriel			   Matr. 27204		  17/05/2016

                       	 (Petición del matriculado)

		  ALESSANDRO, Julio				    Matr. 28153		  13/05/2016

                       	 (Petición del matriculado)

		  BUSTILLO, Rómulo Jorge			   Matr. 24724		  30/05/2016

                       	 (Petición del matriculado)

  		  UCCELLO, Liliana Irene				    Matr.   6636		  26/05/2016

                       	 (Petición del matriculado)

		  GIOVO, Corina Mara				    Matr. 24966		  01/06/2016

                       	 (Petición del matriculado)

		  ARNONI DUFOUR, Darío Julio León		  Matr. 12023		  30/05/2016

                       	 (Petición del matriculado)

		  ROBIROSA, Fernando Damián			   Matr.   9072		  18/05/2016

                       	 (Por Jubilación)

		  PEPE,  Estela Angélica				    Matr. 22127		  26/05/2016

                       	 (Petición del matriculado)

		  PATA, Yanina Andrea				    Matr. 27964		  24/05/2016

                       	 (Petición del matriculado)

DISTRITO V: 

		  ZADIKIAN, Laura L.				    Matr. 25906		  27/05/2016

                      	 (Petición del matriculado)

		  CANO, Joaquín Alejandro			    Matr. 27666		  01/06/2016

                       	 (Petición del matriculado)

		  VERA, María Gabriela			    	 Matr. 24172		  02/06/2016

                       	 (Petición del matriculado)

DISTRITO VI: 

		  PASCOT, Juan Antonio	   		   	 Matr.   1852		   13/07/2016

                       	 (Por Jubilación)

DISTRITO VII: 

		  CRISTIANI, Edgardo Enrique		   	 Matr.   9976		   16/06/2016

                        	 (Por Jubilación)

DISTRITO VIII: 

		  GROH, Omar Andrés		       	  	 Matr.   3265		   27/05/2016

                        	  (Por Jubilación)

		    SARASOLA, María Mercedes	    	  	 Matr. 25765		   16/06/2016

                         	 (Petición del matriculado)

DISTRITO IX: CEPEDA, Verónica		    		   Matr. 20981		  28/06/2016



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2016 | Nº 25

                        	 (Petición del matriculado)

		   BONOMI, Alberto		    		   Matr. 10006		  07/06/2016

                        	 (Petición del matriculado)

		   SORIA, Pedro Emilio				     Matr. 28326		  10/06/2016

                        	 (Petición del matriculado)

DISTRITO X : 

		  DEGROSSI, Jorge Luis			    	 Matr. 25129		   27/06/2016

                       	 (Petición del matriculado)

Art. 3º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

    		  Arq. SANTIAGO MIGUEL PEREZ			  Arq. ADOLFO CANOSA

        			   Secretario	                    			   Presidente

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

RESOLUCIÓN  Nº 60/16

									           	  Grupo: 7-c

LA PLATA,  13 de  julio de 2016.-

 VISTO la sanción impuesta por , el Tribunal de Disciplina del Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires y  

confirmada en todos sus términos por la Excma.Cámara de Apelaciones en lo Contencioso Administrativo del Depar-

tamento Judicial de La Plata, a la Arquitecta ADRIANA MEDAN (matr. 1387), en el expediente TD 548/11

CONSIDERANDO que la sentencia dictada por el Tribunal ha quedado firme (fs.255/257).

Que conforme lo establecido en el Art. 44º inc. 7) in fine, de la Ley 10.405, corresponde ejecutar la sanción y efectuar 

las comunicaciones que correspondan, por lo que el Tribunal de Disciplina eleva el expediente al Consejo Superior.

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha

R E S U E L V E

Art.1º) Hacer efectiva la sanción disciplinaria de “SEIS (6)  MESES DE SUSPENSIÓN EN EL EJERCICIO PROFESIO-

NAL” (art. 17, inc. 5º de la Ley 10.405) a la Arquitecta ADRIANA MEDAN (Matr.1387), a partir del 15 de Septiembre de 

2016 hasta el 15 de Marzo de 2017; en razón de haber incurrido en violación a sus deberes profesionales: 1) Al haber 

realizado el Proyecto y Dirección de una Vivienda Unifamiliar en la Localidad de Nordelta no dando cumplimiento al 

Visado Previo , infraccionando así lo prescripto por el art.26 inc.2) e inc.4) de la Ley 10.405 ref. por ley 11728 y asimis-

mo al Art.14 inc.9 y art.16 incs. 2,3,4 de la citada ley 10.405 y Art.3 aptdo. 1º inc.a) y concordantes del Código de Ética, 



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2016 | Nº 25

2) Haber evadido en consecuencia los aportes colegiales con referencia a los honorarios percibidos por las tareas 

encomendadas, infraccionando así los arts. 14 inc.9; art.16 incs.2,3,4,6 y conc. de la ley 10.405, art.3 aptdo. 1º inc.a) 

del Código de Ética y 3) Incompatibilidad en su actuación profesional, desempeñándose como Directores de Obra y 

Representante Técnico, infraccionado así lo normado en el Art.5º del decreto Ley 6965/64, art.3º inc. 1) aptdo.a) del 

Código de Ética.

	 Art. 2º) Comunicar a los Colegios Profesionales de Salta, Santa Fé, Córdoba y Río Negro y a los Distritos del 

CAPBA, para que tomen nota y efectivicen la medida en sus respectivas jurisdicciones,  comuniquen la sanción a los 

Municipios de sus respectivas jurisdicciones, a los efectos legales correspondientes.

Art. 3º) Notificar al Distrito IV con copia de la Sentencia, el Distrito deberá dar cumplimiento a lo ordenado a fs.257vta.  

punto 2) 

Art. 4º) Publicar la presente Resolución en el BOLETIN OFICIAL DEL CAPBA, según lo ordenado por Resolución 79/14.

			 

Art. 5º) Cumplido vuelva al Tribunal de Disciplina

		   Arq. SANTIAGO M. PEREZ                                           Arq. ADOLFO CANOSA

                          		    Secretario	                                                            Presidente

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

RESOLUCIÓN  Nº 61 /16

									           	  Grupo: 7-c

LA PLATA,  13 de Julio de 2016.-

VISTO la sanción impuesta por , el Tribunal de Disciplina del Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires 

y  confirmada en todos sus términos por la Excma.Cámara de Apelaciones en lo Contencioso Administrativo del De-

partamento Judicial de San Martín, al Arquitecto ROLANDO MARCELO NOCEDO (matr. 19.225), en el expediente TD 

500/10 (fs.531 /533); y

CONSIDERANDO que la sentencia dictada por el Tribunal ha quedado firme (fs.534 y vta)).

Que conforme lo establecido en el Art. 44º inc. 7) in fine, de la Ley 10.405, corresponde ejecutar la sanción y efectuar 

las comunicaciones que correspondan, por lo que el Tribunal de Disciplina eleva el expediente al Consejo Superior.

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de la fecha

R E S U E L V E

Art.1º) Hacer efectiva la sanción disciplinaria de “CUATRO (4)  MESES DE SUSPENSIÓN EN EL EJERCICIO PROFESIO-

NAL” (art. 17, inc. 5º de la Ley 10.405) al Arquitecto ROLANDO MARCELO NOCEDO (mat.19225), a partir del 15 de Sep-

tiembre de 2016 hasta el 15 de Enero de 2017; en razón de haber incurrido en violación a sus deberes profesionales: 

1) Al haberse atribuído como propio el proyecto de una Vivienda en el Club de Campo Pueyrredón de la Localidad de 



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2016 | Nº 25

Pilar,cuando debió hacer la interpretación de proyecto, violando así los art.s 4,16 inc.2),3) y 6) de la Ley 10405 y art. 3º 

aptdo. 1º) incs. C) y e) y aptdo.2º inc.a) y conc. del Código de Ética; Incurrir en incompatibilidad en su actuación pro-

fesional desempeñándose como Director de Obra y Constructor , infraccionando así el Art.5º del decreto Ley 6965/64; 

art.3º inc- 1 aptdo. A) del código de Ética.

Art. 2º) Comunicar a los Colegios Profesionales de Salta, Santa Fé, Córdoba y Río Negro y a los Distritos del CAPBA, 

para que tomen nota y efectivicen la medida en sus respectivas jurisdicciones,  comuniquen la sanción a los Munici-

pios de sus respectivas jurisdicciones, a los efectos legales correspondientes.

		

Art. 3º) Notificar al Distrito V con copia de la Sentencia.

Art. 4º) Publicar la presente Resolución en el BOLETIN OFICIAL DEL CAPBA, según lo ordenado por Resolución 79/14.

			 

Art. 5º) Cumplido vuelva al Tribunal de Disciplina.

		  Arq. SANTIAGO M. PEREZ                                           Arq. ADOLFO CANOSA

                           		   Secretario	                                                           Presidente

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

RESOLUCION Nº 63/16

      Grupo: 2-c

LA PLATA, 13 de julio de 2016.

VISTO los artículos 8 y 10 de la Resolución CAPBA 101/09, la Resolución CAPBA nº 58/11 y sus Anexos referidos a las 

“Tabla de Valores Referenciales de Obra” y a las “Categorías de Obra” para la actualización de las tablas desarrolladas 

establecidas en el Decreto 6964/65; y

CONSIDERANDO que el CAPBA debe atender a la presente coyuntura con medidas conducentes para que tanto los 

honorarios mínimos (Decreto 6964/65 y artículo 3 Res. CAPBA 101/09) como los valores referenciales para percibir 

aportes (artículo 4 Res. CAPBA 101/09) por las distintas tareas profesionales que desarrollen los matriculados, sean 

más acordes a los montos de obra emergentes;

Que dicho objetivo se logra con la adecuación de las tablas desarrolladas de Valores de Obra contenidas en el 

Dcto.6964/65, para que, aplicando a ellas el costo de obra, pueda determinarse el Honorario Mínimo Indicativo o el 

valor referencial presunto para percibir aportes y CEP, según sea la opción que el matriculado haya hecho conforme a 

los artículos 1 y 2 de la Res. CAPBA 101/09;

Por ello, el CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de la fecha

R E S U E L V E

Art. 1º) Fijar el Valor Referencial, al solo efecto de lo dispuesto en el artículo 4 de la Res. CAPBA 101/09, en pesos diez 

mil ochocientos ($ 10.800.-) 



BOLETIN OFICIAL CAPBA JULIO DE 2016 | Nº 25

Art. 2º) Actualizar las tablas desarrolladas (Decreto 6964/65) aplicando a sus valores un Factor de Corrección igual a 

quinientos cuarenta (540)  que como Anexo II forma parte de la presente

Art. 3º) Aprobar la modificación de la Tabla de Categoría de Obras que figura como Anexo III de la presente.

Art. 4º) La presente Resolución tendrá vigencia a partir del 01/09/2016.

Art. 5º) Dar difusión a la presente, comunicar a los Distritos y por su intermedio a las Delegaciones, y al IECI para su 

modificación en el sistema CAPBA EN LINEA. Cumplido, ARCHÍVESE.

	      	  Arq. JUAN C. GRABONE			   Arq. ADOLFO CANOSA

                             	           Vicepresidente                                                                     Presidente

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

RESOLUCION Nº 64 /16

Grupo: 2-b

LA PLATA, 13 de julio de 2016.-

VISTO  que por Resolución nº 64/09 se fija  la CEP mínima aplicando el 3,75% de la Unidad Referencial vigente, y lo 

dispuesto en el Art. 4º) de la Resolución nº 101/09; y

CONSIDERANDO que a partir del 1º de septiembre de 2016 por aplicación de la Resolución nº 63/16 el valor de la Uni-

dad Referencial ascenderá a $ 10.800, correspondiendo el valor de CEP mínima a  $ 405,00;   

Por ello, el CONSEJO SUPERIOR del COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de la fecha

R E S U E L V E 

Art. 1º)  Fijar el valor de la CEP mínima en cuatrocientos cinco pesos ($ 405,00) 

Art. 2º) La presente entrará en vigencia a partir del 1º de septiembre de 2016.

Art. 3º) Dar difusión a la presente, comunicar a los Distritos y por su intermedio a las Delegaciones y al IECI para su 

modificación en el sistema CAPBA EN LÍNEA. Cumplido ARCHIVESE.

	  

		

        		  Arq. JUAN C. GRABONE			     	 Arq. ADOLFO CANOSA

     	                       Vicepresidente				                 Presidente


